EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA

Protocolo:
FULANO DE TAL, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente do Poder Judiciário do Estado de Rondônia, cargo/função, cadastro XXX.XXX-X, lotado no/a XXXXXX, vem perante Vossa Excelência requerer o Adicional de Qualificação Funcional, conforme o Inciso III, do art. 3º, da Resolução 024/2010-PR.

Segue em anexo o certificado ou diploma de graduação do curso de nível superior já finalizado. (se o curso já está registrado em sua ficha funcional, que pode ser consultada no Portal do Servidor ou no SIRH, este último parágrafo é totalmente dispensável).

Nestes termos,

Pede DEFERIMENTO

Porto Velho-RO, xx de xxxxx de 2010.

___________________________

        Fulano de Tal

                                        Cad. XXX.XXX-X